
Využití metody Balanced Scorecard při strategickém řízení 

obchodní společnosti.

Popsat aplikaci metodiky Balanced Scorecard ve vybraném podniku.

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

V závěrečné kapitole Závěry a doporučení by bylo vhodné podpořit tvrzení o stabilitě firmy také 
vybranými finančními ukazateli a nejlépe v sousledné časové řadě. 

Diplomová práce se zabývá aplikací metody Balanced Scorecard v obchodní společnosti SA 
Trade. Teoretická část vychází z odborné literatury s touto problematikou. Po rozboru zdrojů 
byly vybrány a sepsány nejdůležitější poznatky, které se na teoretické úrovni zabývají 
strategickým řízením, metodikou BSC a měřením výkonnosti podniku. V praktické části je 
představena společnost SA Trade s. r. o. a posléze provedena analýza vnějšího a vnitřního 
prostředí firmy. Dále je rozebrána současná strategie firmy, na niž navazuje podrobné navržení 
metrik pro každou z perspektiv nezbytnou pro aplikaci BSC v konkrétním firemním prostředí. 



Závěr práce obsahuje shrnutí jednotlivých strategických cílů společnosti, které jsou blíže 
rozebrány a komentovány na základě poznatků obsažených v teoretické části. 

Autor ve své práci pracoval systematicky, správně interpretoval získané výsledky s ohledem na 
teoretické poznatky k dané problematice. Pracoval samostatně, se zájmem o vybrané téma. 
Zvolené metody a způsob jejich použití jsou adekvátní. 

 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že cíl práce je naplněný, práce je v souladu s 
Výnosem č. 1/2000 ve znění pozdějších úprav ze dne 12. 1. 2011. 

 

V příloze je rozvaha a výsledovka za roky 2015 – 2018. Jak byste hodnotil jejich výsledky 
hospodaření? 

 Hradci Králové


